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e S 0,19 Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
e L&:f'tifyﬁnﬂstarstvo Administracije Lokalne Samouprave

) Ministry of Local Government Administration

Pér : Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtinés
Cr; Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné

——
Pérmes: F, | Ivan Todosijevi¢, Ministér i MAPL-s& £ F_’“ }f e ’
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshmé e MAP ~§<%’§/

Nga: Venera Cerkini, U.D i Drejtorit t&¢ Departamentit Ligjor dhe | Daté:
Monitorimit té Komunave MAPL I e 20/11/2018
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktit té Komunés sé& Prishtinés Nr.020-1293

Llojii aktit: | [0 Vendim

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ té¢ Akteve té Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t&
Komunave i Ministrisé sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t¢ Ligjit Nr. 03/L-40 Pér
Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim nr. 01-463/01-0263713 /18 pér kémbimin e pronés se paluajishme té komunés nr.715-0
zona kadastrale Matican me parcelén nr. 1605-6 zona kadastrale Mafican pér realizimin e planit
rregullues “Mati 17
I miratuar mé daté: 31.10.2018

[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 07.11.2018

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&€ komunés si
me sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugi. Ministria e Administrimit t&é Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té
komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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a5 Ministry of Local Government Administration
e
Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajuci Skupstine opstine Pristina
Ce: Jedinici za upravljanje dokumentima, MALS

Jedinici za upravljanje dokumentima u opstinini ,

Preko:  2<! Ivan Todosijevi¢, ministar MALS-a /2. f / W
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MAL \
Od: Venera Cerkini, v.d. rukovodilac Pravnog’ odelje}}kl i ‘\E\amm: 20.11.2018.
monitorisanje opstina MALS ,k’ > S e Br. 020-1293
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Opstine Pristina

" Vrsta akta: | O Odluka

Postovani gradonadelnice,
Postovani predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 01/2016 za administrativnu raspravu akata
opstine i na osnovu zakonskih ovlad¢enja odredenim osnovnim zakonima i uredbom Vlade br. 02/2011
o poljima administrativne odgovornosti kancelarije premijera i Ministarstva, odeljenje za zakonska
pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine
kako je predviden ¢lanom 81 Zakona br.03/L-05 o lokalnoj samoupravi:

Odluka br. 01-463/01-0263713 /18 za razmenu nepokretne imovine opstine br.715-0 katastralna zona

“ Matican” sa parcelim br. 1605-6 katastralna zona “ Matican” za relizaciju regulativnog plana “Mati
1!)‘

Usvojena dana: 31.10.2018. godine.
Dostavljena za razmatranje MALS-u dana: 07.11.2018. godine.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je opstinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvoditi pravni efekat.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
OpStina Priftina ~Municipality of Prishtina

N¢ buz€ € dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d & Ligjit nr. 03/, - 040, pér veidgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés™, nr. 28/135, gershor 2008), nenit 11, paragrafét 1, 2 dhe
41€ Ligjit nr. 04/L-144, pér dhénien n& shirytézim dhe kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme t& komunés
(“Gareta zytare ¢ Republikes s¢€ Kosovés™, nr. 35/17, dhjetor 2012), nenit 33.2, shkronja a. dhe t€ nenit
3d.1, shkronja d. (€ Statutit & Komunds sé Prishtinds, 01. nr. 110-391, di. 25.02.2010, Kuvendi i
Komunés s Prishtinés, né mbledhjen ¢ mbajiur mé 31.10.2018, merr kété

.

iv.

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés p&r kémbimin e pronés s€ paluajtshme komunale
me pronén ¢ paluajtshme né pronési té pronaréve: Remzi (Bajram) Aliu, Nuhi (Bajram) Aliu, Dinore
{Ajvaz) Faziiu, Ruzhdi {Bajram) Aliu, Vehbi (Bajram) Aliu, Faton (Feti) Aliu, Agim (Liman)
Thrahimi. Luta (Isuf) Beka, Zuka (Isufl) Beka, Xhavit (Pajazit) Bajrami, Naser (Halil) Beka, Skénder
{Halily Beka, Imer (Halil) Beka dhe Bekim (Halil) Beka,

»rona ¢ paluajtshme komunale g€ do (€ jepet né kémbim, ka kéto karakleristika: pjes€ e parcelés
kadastrale nr. 715-0, Zona Kadastrale (ZK) Matigan, certifikata ¢ prongsigé nr. P-71914050-00715-
0. PSH. Kuvendi Komunal Prishting, kurse prona ¢ paluajtshme q€ merret nga ky k&mbim &shié
njesa ¢ parcelés kadastrale nr. 1605-6, ZK Matigan, certifikata e pron€sisg nr. P71914050-0074 1-8
dhe pjesén e parcelés nr. 741-9 | ZK Matigan | certifikata e pronésisé nt. P-71914050-01605-6, ¢
destinuar pér rrugé publike. e planifikuar sipas Planit rregullues “Mati 17, né pronési (& Remzi
Bajram) Aliwt. Nuhi (Bajram) Aliut, Dinore (Ajvaz) Fazliut, Ruzhdi (Bajram) Aliut, Vehbi
(Bajram) Aliut, Faton (Feti) Aliut, Agim (Liman) Ibrahimit, Luta (Isuf) Bekés, Zuka (Isuf) Bekés
Xhavit (Pajazil) Bajramit, Naser (Halil) Bekés, Skénder (Halil) Bekés, Imer (Halil) Bek&s dhe Bekim
Halil) Bekés.

<eémbimi i pronave (& paluajtshme 8shté béré pasi q& nuk ekzistojné parcela t€ tjera komunale &
sérshtatshme pér realizimin e Planit rreguliues *Mati | © dhe PZHU-s&. Ko i shérben shfrytézimit pér
qéllime 1€ interesit publik & Komunés dhe kapitali per financimin ¢ k€mbimit éshi@ siguruar.

Para shpalljes publike t& vendimit, do t& béhet vier&simi i kualitikuar i vierés sé tregut t& prongs s
saluajtshme komunale dhe vierésimi i pronés private.

Ményra dhe kushtet e k8mbimit t& pronés s& paluajtshme do & pércaktohen me kontraté, e cila lidhet

dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pronaréve t& parcelés g& do t& shkémbehet.



V1.  Pronat e paluajishme komunale q& do t& kémbehen. t& pErshkruara ng pikén 11 & kétij vendimi,
duhet t& evidentohen né librat kadastralé t&¢ Komunés.

VI Pérzbatimin ¢ kétij vendimi kujdesen: Krvetari i Komunés. Drejtoria e Pronés dhe Drejtoria e
Kadastrit e Komunés s& Prishtings.

VIIL.  Pjesé ¢ kétij vendimi jang shkresat ¢ 18ndés.

IX. Ky vendim hyn n€ fugi 135 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé sé Administrimit
1& Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen ¢ Komun@s.

KUVENDI 1 KOMUNES Si PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-463/01-0263713/18, mi 01.11.2018 Agim Kuleta
& 3 e y A,
L/\\’M‘Y’vv Arin g™ I %

i

i



A2 LLOJIHI SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Elaji i shivytéadmie il parcelés shirytézimi akmal i parcelis Wualiteti i htasés Sipertagjz {m?)

Biunj cena parcele Trenutne Kerseenje parcele Kvalitet kiase & fay')

Numher Parcel Type Uf Use Faveci Current Use Ustabity {lass fmiy
P Irfrstrktara Infrasis k nea/Infre s mctire Ryupé 1 PakategorNekategonisani Put/UncategerizedRoad 1514

B. PRONARIPOSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtar Emri Nr. personal Vendbanimi Koui pasial Hulldsité ¢ adresdts Plesa e pr Pershkrimi 1Enr
Prava Ime Lical broj Prebivalisie Poitaniki kod Pojedinosti adrese Beo imovine Opls o
Rights Nume i, Na. Rusithent Postal code Adltdress details Share guota Deseription tec

smgle sossessor

P.SH. RRUGE PUBLIKE |
iR
PAKATEGORIZUARADS,
JAVNI

D1904726

kil

Printeas nga £ Oditampan od . Prted by Drergsha Saala | P27 1914050-0071 3.0

Zyrtari pérgiegies ! Odgeverne lice / Official persan



SHNISTRIA K MJEDISET DHE PLANIFIKIMIT HA

AGIENCIA KADASTRALE £ KDSOV

Republika e Kosovés

Republiha Kusova-Republic of Kesovo
Geveria - Viwda - Government

£5 7 KATASTARSKA AGENCIJIA KOSOVA/ KOSGVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PESINOR MINISTARNIVO SREDINE | PROSTURNOG PLANIRANJAMUNISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914050-01605-6

Numri i léndés / Broj Predmet | Case Referent Nurmher:

Data dhe Koha ¢ [éshimit / Datum i vieme izdavanja / Date and time of submission:

Komuns / Opitina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zene:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija/ Municipal Cadastral Office:

M11-942/03-0240305718

04, 10,2008 - 17535

Prishiné / Prisune ¢ Pashling
MATICAN / MATICANE / MATICAN
Prishting / Pristine / Prishting

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njesisé kadastrale Tloji i njésise Llaji 1 prones | Zona Siptriagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
rof katastarske fedinice Wista Jedinice YVista Imevine | /R Poariing Opis datén ARurirans
Cad. Unit. Neo. Unit Type Propesty Type | G Area DBeseription Uradjeno na | Updated
/R {m®) din
Created On
PT1914050-101 6056 | PARCELE: | Rura 172 106.2M2, CONTR FALIL YR ONR 99001 | DT 14 2,208, AKTV DR a1 L2207
L PARCELA NRLPE2756 D02 022012, 000732010 koats shithl v ne 41120 ) d2e 2011
| FARCEL aktv.i d kg )l 1 pr 25202463 ALz 2081 £ p 732010 kontr shithl vr.or 301 372000
| d026.19.2000 agmv b d kg 001 ne 5202402 di. 21122000, - £p 73200
| KONTE SHIT3. VENRIOI42000 DT 26 10 2000 AKTV.I
.W _. K G NK 98202500 D22, 02 200€, 73-2002, R F.P602CIT. 1R F.P 712017
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATAS TARSKE JFDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanin - adress Kodi Postal Hulitshe ¢ adreses Krijuar mé datéin | Azhuruar
Preawahiste - adress FPodtanski Ked Prjedinosti adrese Uradjeno na dun | AZerivans
Created On Lipdated

flesident - addres

Postal Cadde

Anitdress Details

NI MESINANIELMESINANIELMESINA

. TITLMESTN A 11129015

Frsnnr opa f Odiampant od @ Prned by Drenvsha Shale | 1231 G 1A A |

Zyrtar] pergieaiis | Odgovecno lice 7 Official person
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Republika & Kosovas i ERISTE

eI
Republika Kosova — Republic of Kosovo e }
Komuna e Prishtinés ‘ h
Opstna Prgtina — Municipality of Prishtina =
R S i Aniiss ) SR A
| 15.122017 VT i ——
05 nr. 464/01 ~ 0302735/17 dt13.12.2017| ol o
' Drejtoriné e Pronés ' ‘-
T P [N T Rl _KETU
CC: Bashképronarét Zuka, Naser Skender, Imer, Bekim dhe Luta Beka, ‘

- Nuhi, Ruzhdi, Vehti dhe Faton Aliu, Dinore Fazliu, Xhavit Bajrami,
Agim Ibrahimi nga Prishtina,

. S | Investitori: NP N"Mark Ing" nga Prishtina, | . 7 !
| Permes/Preko/Through: | Qendres pér shérbim me qytetars WY 887D
Nga/ Odf From: Drejtoria e Urbanizmit AN A L AR |
Dreitori: | | Ardian Olluri Tl il T | 4t
Kontrolluesi: Nazife Krasnigi, E " iR A [V W
Zyrtari: Ergyn Harredin,, :

Tema/ Subjexat/Subject: | Pélqim paraprak pér kémbimin e parceles kadastrale nr 7160 |
! ZK Matican, me parcelén kadastrale nr.1605-6 ZK Matican & |

Paélqim pér shpronésim / kompensim me kosficient ndértimi t& l
| parcelés kadastrale nr_1605-4 & 1605-7 ZK Matican

Bashkepronarét, Zuka, Naser, Skender, Imer, Bekim dhe Luta Beka, Nuhi, Ruzhdi, Vehbi dhe
Faton Aliu, Dinore Fazliu, Xhavit Bajrami, Agim lorahimi nga Prishtina dhe investitori NP N "Mark Ing”
nga Prishtina, me kerkesén 05 nr. 464/01-0302735/17 di 13 12.2017, kane kérkuar nga Drejtoria e
Urbanizmit ¢ Komunés se Prishtinés, dhénien e ‘Peigimit paraprakl, pér kémbimin e parcelés
kadastrale nr.715-0 ZK Matigan, me pronar / posedues P.SH KK Prishting me parcelén kadastrale
nr. 15058-8 ZK Matican, né pronési té bashképronaréve & lartcekur, dhe shpronésimin / kompensimin
me koeficient ndértimi t& parcelés kadastrale nr. 1605-4 & 1605-7 2K Prishting evidentuara né
cerlifikaten & njesise kadastrale P-71914050-01€05-¢4. P-71914050-01805-6 & P-71914050-01605-
7 ZK Matican, & cilat shtrihen - pérfshihen né kuadér t& hapésires sé planifikuar publike - rruge e
planifikuar e Planit Rregullues "Mati 1" né Prishting, si proceduré paraprake pér aplikim dhe pajisjz me
leje ndértimore.

Me kérkes#, kérkuesit ndér (€ tjera kana prezantuar:

- Déstuniné mbi pronésine pér parceiat e lartcekura:

- Fotokopjen e pa vértetuer 6 Vendimit té Kushleve ndsrimors 05 nr. 350/02 — 0195474717
dt.09.11.2017, t& léshuar nga kjo drejtori,

- Fotokopjen e pa véretuar te Aktvendimit 011nr.940/01 ~ 0294781717 dt 04 12.2017. I8shuar nga
Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés:;

- "Kontralé mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur ns mes t&é N.P. N'Mark-Ing” nga Prishfina dhe
Zuka Beka nga Piishtina, vértetuar te noterja Merita Kostanica ré Prishtiné, me Nr.Rend. | RP
2034/2017 dhe Nr. Ref. 318/2017 dt.23'03.2017:

- "Wontrate mbi ndértimin e pérbashkét’, e lidhur 1né mes 6 N P N'Mark-Ing” nga Prishtina dhe
Ruzhdi Alwt nga Prishtina, vérteluar te noterja Merita Kostanica né Prishting, me Nr.Rend LRP
1937/2017 dhe Ni. Ref 304/2017 di.20 03.201 7:

- 'Rontraté mbi ndértimin e pérbashkét” ¢ lidhur né mes té N. P.W"Mark-ing” nga Prishtma dhe
Luta Beka nga Prishtina, vértetuar te noterja Merita Kostanica n Prishting, me Nr.Rend. LRP
2032/2017 dhe Nr. Ref 317/2017 dt.23.03.201 7



“Konkale mbi ndériimin e pérbashkét”. e lidhur né mes té N.P.N"Mark-ing” nga Prishfina dhe
Agim ibrahimi nga Prishiina vérteluar (e notena Merita Kostenice né Prishting, me Nr.=end,
L RP 493372017 dhe Nr. Ref 758/2017 dt.06.07.2017,

. Wenbraié mbi ndértimin e pérbashkét’, e fidhur né mes 18 N.P.N"Mark-Ing” nga Prishlina e
Remzi dhe Nuhi Aliu nga Prishting, vértetuar te noterja Merita Kostanica né Prishtine. me
Nr.Rend. LRP 1838/2017 dhe Nr. Ref.308/2017 di 16.03.2017.

- “Kontraté mbi ndértimin ¢ pérbashiét”. e hidhur ne mes & NP N Mark-Ing™ nga Prishtina dhe
Vehhi Afiu nga Prishtina, vértetuar te noterja Merita Kostanica né Prishiine, me Nr.Rend | RP
193872017 dhe Nr. Ref 306/2017 1l.20.03.2017.

. “Kontrté mbi ndértimin e pérbashkst”, e lidhur né mes 18 N.P. N'Maik-ing” nga Frshting dhe
Ditiore Fazliu nga Prishtina. vérietuar te noterja Merita Kostanica né Prishtiné, me Nr Rend. LRP
20382017 dhe Ni. Ref.319/2017 dt.23.03.2017;

“Kontratd mbi ndertimin e pérbashikét’, e lidhur né mes t& N.P.N Mark-Ing” nga Frishtina dhe
imer, Naser, Bekim, Skender Beka nga Prishtina, vérietuar ie noterja Merita Kcstanica né
Prishiing. me Nr.Rend. LRP 4695/2017 dhe Nr. Rof.727/2017 dt.23.06.2017

“Kontrats mbi ndértimin e pérbashkél”, e lidhur né mes & N.P.N Mark-Ing” nga Prishiina dhe
Xhavit Bajrami nga Prishtina, vertetvar te noterja Meriia Kusianica né Prishtiné, me Nr.Rend.
L RP 2208/2017 dhe Nr. Ref 349/2017 d. 28.03.2017;

. “Kontraté mbi ndértimin & pérbashkét’, e lidhur né mes t& N.P.N'Mark-Ing” nga Prishtina dhe
Eaton Aliu nga Prishtina, vertetuar te noterja Merila Kostanica né Prishtiné. me Nr.Rend. LRP
1872/2017 dhe Nr. Ref 297/2017 dt.16.03.2077;

- Fotokopien e pa vértetuar t&8 “Kontraté pér pashké investimin e parcelave dhe krijimin e
bashképronésis¢” parpiluar te noterja Merita Kostanica ne Prishiiné, me LRP 8480/2017 dhe
Ref.972/2017 dt.11.09.2017;

- Fotokopjen e dokumenteve t& identifikimit t€ bashképronaréve dhe investitorit;

- Fotckopjen & pa vértetuar té "Pelcim pér ndarje / parcelim t& parcelés kadastrale nr,1805-2
& 1605-3 ZK Matican 05nr.945/02 — 0286187/17 dt.24.11.201/ té leshuar nga kjo drejtori,

~ Manualin € ndarjes / parcelimit, punuar nga gjeometri i licencuar.

Drejtoria e Urbanizmit pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentzacionit 1@ prezantar, duke u
hazuar né kriteret @ Vendimit t& Kushteve ndérfimore 05 nr. 350/02 - 0195474/17 ¢t.09.11.2017,
léshuar nga kjo drejtori, konkretisht paragrafit vl dhe Vil t& tyre, ka konstatuar se procedura e
k&émbimil 1& parcelss kadastrale nr.775-0 ZK Matigan, me pronar ! posedues P.SH. KK Prishting, ma
parcelén kadastrale nr.1605-5 ZK Matican, né pronési t& bashképronaréve Zuka, Naser, Skender,
imer. Bekim dhe Luta Reka, Nuhi, Ruzhdi, Vehbi dhe Faton Aliu, Dinora Fazliu, Xhavit Bajrami, Agim
Ibrahimi nga Prishtina, dhe shpronésimi / kompensimi | parcelave kadas rale nr. 1605-4 & 1805-7 ZK
Matigan, me keeficient ndértimer, duhet te realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkese te
pronaréve dhe investitorit, n& Drejtoring e Pronés. Andaj, bazuar né rragullativén ligjore né fuai,
konkretisht né Ligjin pér dhénien né shfrytezim dhe kémbimin e prongs s& paluajtshme € komunées
Nr.04/L — 144 dt.11.112.012, kjo drejton jep PELQIM pér kémbimin e paicelés kadastrale nr.175-0 ZK
Matican, me pronar / posedugs P.SH. KK Prishting, me sipérfage ore; S=172m? me parcelen
kadastrale nr.1605-6 ZK Matican, né pronési t& bashképronaréve, Zuka Naser.Skender, imer, Bekim
dhe Luza Beka. Nuhi. Ruzhdi, Vehb: dhe Faton Aliu, Dinore Fazliu, Xhavit Bajrami, Agim Ibrahimi nga
Prishtna, me sipsrfaqe prej S=172m2

Kurse bazuar né kriterst dhe parametrat e Planit Rregullues “Mati 1°, mratuar me Vendimin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mat 1" & Kuvendit y.omunes se Prishtings 01 nr.
35.642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe olotésimin e vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" té Kuvendit t& Komunes sé Prishtings 01 nr. 031-1678 dt.
20.07.2011, Vendimit i& Kushteve ndértimore 05nr.350/02-0195474/17 (1t.08.11.2017 dhe te Vendimit
1 nr. 400-650 dt. 26 05.2008 t& Kryetarit te Komunés s& Prishiings, si che situacionit dhe manualit té
ndarjes né sistemin koordinatv Kosova REFO1, sipérfagja e parcelés kadastrale. e cila shtrihet né
sipérfage té parapare per interes publik, pérkatésisht qé shirihet jashté viigs rregulluese-nd muge te
planfikuar, éshté:

ta



Parcefat kadastrale me sinérfage pér shpronssim / kompensim me koeficient ndértimi:

- Parcela kadastrale nr. 1805-4 ZK Matican, me sipérfage praj $=572m2 me bashkepronaré
Zuka, Naser,Skender, imer Bekim che Luta Beka, Nuhi, Ruzhdi, Vehbi dhe Faton Aliu, Dincre Fazliu,
Xhavit Bajrami, Agim lbrahim! nga Frishting;

- Parcela kadastrale nr. 1605-7 ZK Prishting, me sipérfage praj $=325m? me bashképronaré
Zuka, Naser Skender, imer. Bekim che Luta Beka, Nuhi, Ruzhdi, Vehbi dhe Faton Aliu, Dinore Fazli
Xhavt Bajrami, Agim lbrahim ngs Prishtina;

Sipas paragrafit IV. & Kushleve Ndértimore 05 nr. 350/02 - 0195474717 dt. 09.11 2017,
koeficienti | ndértimit (TSK] per Blickun urban "C-2", Térésiz "C” t& P anit Rregullues ‘Mati 17 ashé
3.0, andaj sipas sipérfages dhe koeficientit, kalkulimi #shié

Kalkulimi i sipérfages pér shpronésim: $=897 x 3.0= 2631m=.

Bazuar né kakulimin e larishenuar, konstatohet se pér sipérfacet e parcelave kadastrale prsj
$=897m? bashképronarét dhe investitori do t& kompensohen me sipérfaqe ndértmore prej $=269 m?2.

Siperfagja e cekur mé larté ¢ verifikohet nga zyrtarét e Dretoris® sé Pronés para se té
neénshkruhet marréveshja definitive. pasi q& né kété pélgim kic sinérfage sshtd pérshkruar nga
situacioni i parcelés me vijén ndartimore dhe rreguiiuese nga plani rreq illues. né Sisternin Koordinativ
KosovaRef01, punuar nga gjcomelri i késaj drejtorie. N& rast t& konstatimit apo verifikimit ndryshe,
Drejtoria € Pronés mund ta plotéscié dhe ndryshoje llogaritjen e siperfages e cila merret pér interes &
pérgjithsném dhe. rriedhimisht, edhe sipérfagen ndértuese

Andaj, bazuar né & dnénat € larishénuara, rezulton se, né proceduran e caktimit 18 kushteve
ndértimore. &shté pércakiuar ményra e kémbimit t& parceiés kadastrale né pronési private me parcelén
me pronar/ poseduss P.SH. KK Prishting, si dhe kompensimit / shpionésimit té tokés-parcelss, &
destinuar né hap&siré publike - rrugé i€ planifikuar, me sipérfage té laricekur, andaj kérkojmé nga
Drejloria e Prongs. gé me kete pélqim paraprak, né procedurén vijuese, t& pérgatit dhe nénshkrua)
marréveshjen definitive pér k&té ményré té kémbim't dhe shpronésimit / kempensimit me kosficient
ndértimi, g€ e njéjta t& sharbeja si bazé juridike per ndérmmet pérkatés> né svidencat kadastrale.

Gjitrashtu, udh&zojmé pronarst dhe investitorin t& drejtohen me kérkes né Drejtoring e Pronss,
oér arritien € marréveshjes definitive pér kembimn dhe kompensimir / shprondsimin me koeficient
adértimi té pronés private té paraparé pér interes té pérgjithshém.

Emri dhe mbiemri i Nr. letérnjoftimit Nénshkrimi
pronarit /1 t& autorizuarit
1. Zuka Beka 1015318941
2. Nuhi Al 1019562082 e, LS T
3. Ruzhdi Aliy 1014824808 . |
4. Dinore Fazliu 1014317437 ‘
5 Naser Beka 1011017041 | \"““----:_-fl@_
6. Skender Beka 407069791

7. Imer Beka 1010946677 e

-
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8. Bekim Beka 1004927849

g Xhavit Bairami 1630577031
10. Luta Beka 1173752270
1% Vehbi Aliu 1014824274
12.Faton Aliu 1001100860
13.Agim lbrahimi 1011134382
Autorizuesi,
Arben Mercing 2030652447

Investitorit Arben Mercnaj, 1€ giithé pronarét i japin autorizime 8 plola, 1€ n&nshkruaj aktin pér
shpronésim, bazuar né pikén 4, paragrafi 8 & nenit 1 t& ‘Kontratés mbi hdértimin e pérbashkét’ me
LRE 2034/2017 dhe Nr. Ref.318/2017 dt 23032017, Nr.Rend. LRP 193772017 dhe Nr Ref 304/2017
di 20.03.2017. Nr.Rend. LRP 2032/2017 dhe Nr. Ref.317/2017 (dt.23.03.2017, Nr.Rend. LRP 4933/20717
dhe Nr Rel758/2017 dt.06.07.2017. Nr.Rend. LRF 1939/2017 dhe Nr. Ref 306/2017 dt. 16.03.2017
Nr.Rend LRP 1938/2017 dhe Nr. Ref305/2017 di 20032017, Nr.Rend LRP 2038/2017 dhe Nr
Ref.319/2017 dt. 23.03 2017, Nr.Rend. LRP 4695/2017 dhe Nr. Ref.727/2017 0t 28.06.2017, Nr.Rend. LRP

2208/2017 dhe Nr. Ref 349/2017 di.2803.2017 si dhe Nr.Rend. LRP 1872/2017 dhe Nr. Ref.297/2017
dt.16.03.2017.

Shtojc#: Situacioni | parcelave kadastrale — kopja e planit me parcelat kadastrale nr.1605-4, 1605-6
& 16805-7 ZK Matican.

| dérgohet: Drejtorisé g& Pronés kérkuesve/investitorit, Qendrés pér sherbim me gytetare, késaj
drejtorie dha né dose 1€ léndés.



